1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от 09.12.2015                                                                                                              № 1587

О внесении изменения в постановление
администрации Камешковского района
от 24.11.2014 № 2389 «Об утверждении
положения о порядке осуществления
присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня в муниципальных
общеобразовательных учреждениях
Камешковского района»

В соответствии с частями 7,8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012     № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменение в постановление администрации Камешковского района от 24.11.2014 № 2389 «Об утверждении положения о порядке осуществления присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в муниципальных общеобразовательных учреждениях Камешковского района», изложив приложение к Положению о порядке осуществления присмотра и ухода за детьми в ГПД в муниципальных общеобразовательных учреждениях Камешковского района (приложение к постановлению) в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в районной газете «Знамя», подлежит размещению на официальном сайте администрации района и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2015 года.

Глава администрации района                                                                    А.З.Курганский

     Приложение
                                                                            к постановлению администрации района
                                                                              от 09.12.2015  №  1587

Приложение
к Положению о порядке осуществления    присмотра и ухода за детьми в ГПД в        муниципальных общеобразовательных учреждениях Камешковского района

Расчет среднего размера затрат за присмотр и уход
в группах продленного дня на одного ребенка в день
на 2015-2016 год.

1. Заработная плата педагогического (воспитателя) работника 	13716,0 руб.
Высшей категории в месяц  (5080 * 1,05 * 1,80)  с учетом
стимулирующего фонда в размере 30 %
2. Начисление на заработную плату  в размере 30,2 % 			4142,2 руб.
(13716,0 руб. * 30,2%)
Норма часов в месяц на одну ставку педагогического 		120 часов
работника (воспитателя)
(не менее 3 часов в день (СанПин) * 5 дней * 4недели
3. Наполняемость в группе (количество воспитанников)		25 человек .

Расчет:  (13716,0 + 4142,2) : 120 : 25 * 3 = 17,85 руб.
Итого:  средний размер затрат на 01.09.2015 год				17,85 руб.

image1.emf

oleObject1.bin